
Referat Kredsrepræsentantskabsmøde 04.03.20 på Grejbanken Randers


Ad 1	 Ordstyrer; Thorkild Danielsen

	 Stemmetæller; Jan Ejlsted og Inge Torkild-Hansen

	 Referent; Klaus Fogh


ad 2	 Præsentation af deltagere:

	 Peter Laursen; -Det Danske Spejderkorps, Favrskov spejder samrådet

	 Bianca Andersen; -DK Camp

	 Finn Søndergaard; -Dansk Orienterings Forbund

	 Klaus Fogh; -Danmarks Jægerforbund

	 Jens Bonde Poulsen; -Dansk Ornitologisk Forening

	 Jens peter Hansen; -Dansk Cyklist Forbund

	 Jan Ejlsted; -Direktør i Friluftsrådet 

	 Claus Kaa Bach; -Danmarks Jægerforbund, Hammel Jægerråd

	 Eske Thøgersen; -Natur og Ungdom

	 Thorkild Danielsen; -DGI

	 Allan Nielsen; -FDF, Frivilligt Drenge- & Pigeforbund

	 Inge Torkild-Hansen; -Dansk Vandrelaug

	 


ad 3	 Tema: Besøg i Grejbanken Randers med introduktion til deres arbejde.

	 


ad 4	 Beretning er udsendt forud for mødet så aftenen indeholdt kun et kort supplement


	 FN’s verdensmål skaber en del aktiviteter i området. 

	 Opstartet en frivillige naturuddannelser for unge i Favrskov. De 17 verdensmål for unge

	 

	 Møde mellem FR direktør og Borgmesteren i Randers om fælles initiativer og projekter på 	
	 friluftsområdet.	 

	 

	 Coast to Coast klimatilpasning er sat i gang

	 

	 Vores natur kampagne i et samarbejde mellem DR og FR igennem hele 2020 starter op 		
	 med stort arrangement i marts måned  voresnatur.dk

	 

	 Lokalt er der arbejdet med fire indsatsområder gennem året; -kyst, -sundhed, -adgang, 	

	 -information fra kreds repræsentationen

	 

	 Udlodningsmidler er tematiserer for 2020 hvor det er Børn & Unge der tilgodeses. Dertil 		
	 kommer en pulje omkring sundhed og en til stiforløb

	 Spillehalsmidler/lokalpulje er en ny pulje som FR administrerer. Den giver mulighed for 	 	
	 100% finansiering og med en hurtig sagsbehandling. Der kan søges til ting der ikke 	 	
	 tidligere blev givet tilskud til.

	 

	 Vedrørende høringer så er der oprettet høringsportaler i flere kommuner således at man 		
	 selv kan/skal søge informationer.

	 

	 Skovens Dag er ophørt som landsdækkende begivenhed, men der forekommer stadig 	 	
	 aktiviteter  i den sammenhæng rundt omkring i landet.

	 

	 Vi skal blive bedre til at informere fra/til kredsrepræsentationen via nyhedsbreve og 	 	
	 FaceBook


ad 5	 Nyt fra Friluftsrådets bestyrelse.

	 power point vedlagt


http://voresnatur.dk


ad 6	 Det har ikke været et problem at rekruttere til kredsbestyrelsen, så størrelsen fastholdes 		
	 med 7 bestyrelsesmedlemmer og  2 suppleanter


ad 7	 Valg af kredsbestyrelse hvor der er etårige valg på grund af overgang til ny struktur fra 	 	
	 2021. Ingen nyopstillede, så genvalg til; -Eske, -Thorkil, -Jens Peter, -Jens


ad  8	 suppl.

	 Genvalg til; -Finn og Kai.


ad 9	 Forslag til oprettelse af temagrupper indenfor:

	 Sundhed i naturen; -Eske og Jens Peter 	 	 

	 Kystfriluftsliv; -

	 Adgang; -

	 Kontakt/information; -


ad10	 Evt.

	 Spejdere i Favrskov efterlyste en frilufts-/idræts strategi, hvortil der nu er lavet et udkast. 	
	 Udkastet er lavet i samarbejde med alle foreninger og uorganiserede i området på bl.a. en 	
	 fælles konference. Nu i høring til 31.03 dernæst vedtagelse i kommunalbestyrelsen. Et 	 	
	 godt eksempel på samskabelses projekter.

	 

	 Der er søgt Folkeoplysningsforbundet om tilskud til E-sport på 100.000. Det har udløst en 	
	 bevilling på 275.000 over 3 år. Dette er sket i samarbejde med idrætssamvirket.	 

	 

	 Vandrelaug lancerer i 2020 et projekt “På Toppen” med tilbud til ikke trænede om at 	 	
	 komme med på kortere turer som introduktion af nye målgrupper, - gamle og unge. Pics 	
	 på toppene i Danmarks geografi, f.eks. Himmelbjerget m.m.


	 Projekt boligsocial naturvejleder spændende projekt i ghettoområder og udsatte områder 	
	 m. udekøkkener og nyttehaver, hvor der afholdes kurser baseret på projektmidler.


	 


	 Referat: Klaus Fogh



